
официальный выпуск№ 7 (24458)  Пятница, 20 января 2017 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 18.01.2017   № 70-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 29.04.2014 № 830-ПА «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений за конкретными территориями 
муниципального образования город Нижний Тагил» 

В целях обеспечения прав граждан на общедоступность и бесплатность начального 
общего, основного общего, среднего общего образования и прием в муниципальные 
общеобразовательные учреждения, в соответствии с Федеральными законами от 6 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение «Перечень муниципальных общеобразовательных учрежде-

ний, закрепленных за конкретными территориями муниципального образования город 
Нижний Тагил» к постановлению Администрации города от 29.04.2014 № 830-ПА «О 
закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными терри-
ториями муниципального образования город Нижний Тагил» (в редакции постановлений 
Администрации города Нижний Тагил от 14.01.2015 № 63-ПА от 05.05.2015, № 1096-ПА, 
от 15.01.2016 № 116-ПА, от 12.05.2016 № 1387-ПА) изменения, изложив его в новой 
редакции (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

приложЕниЕ  
к постановлению Администрации города  от 17.01.2017  № 60-ПА

ПеречеНь 
муниципальных общеобразовательных учреждений, 

закрепленных за конкретными территориями 
муниципального образования город Нижний Тагил

ДзержИНСКИй рАйОН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                

средняя общеобразовательная школа № 4
улица Энтузиастов - 1, 2 , 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9;
улица Ленинградский проспект - 1, 3;
улица Орджоникидзе - 31, 33, 36, 37/38, 37а, 38, 39;
улица Окунева - 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 33, 34, 38;
улица Юности - 1, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 11а, 13, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45;
улица Коминтерна - 1 - 5, 9, 10 - 40, 13 - 39;
улицы: Репина, Белявского, Салдинская, Мотина, Докучаева, Холкина.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                               
средняя общеобразовательная школа № 7

улица Тельмана - 1, 3, 6, 8, 13;
улица Орджоникидзе - 1а, 1б, 2, 2а, 4, 6, 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 13, 15;
улица Молодёжная - 22а, 24а;
улица Ильича - 19, 21, 25, 27, 29;
улица Свердлова - 1, 3, 5, 7, 9, 13;
улица Крупская, 4;
Восточное шоссе, 41.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                            
средняя общеобразовательная школа № 8

улица Ильича – 44 - 92, 59 - 101, 103 - 129;
проспект Вагоностроителей - 55, 57, 59;
улица Пихтовая - 2, 4, 4а, 6, 10, 12, 13, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34;
улица Зари – 1, 1а, 2а, 3, 5, 7, 8, 9, 11, 13;
улица Парковая - 4, 6;
улица Сибирская - 71, 73, 75, 77, 79, 58-112 (индивидуальные дома);
улицы: Ушинского, 7 ноября, Радистов, Исинская, Застройщиков, Дружбы, Лесная, 

Уютная, Янтарная, Охотников - все дома. 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                          
средняя общеобразовательная школа № 9

улица Орджоникидзе - 14, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 26;
улица Ильича - 1б, 2, 3а, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16;
улица Окунева - 1, 1а, 1б, 2а, 2б, 3, 5, 7, 9;
проспект Дзержинского – 28/16, 30;
улица Бажова - 1, 3.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                              
средняя общеобразовательная школа № 13

Улицы: Керченская, Крылова, Курская, Октябрьская, Парижской коммуны, Подсоб-
ная, Самотечная, Суворова, Фрезеровщиков, Щорса, Бирюзовая, Днепровская, 3 Ин-
тернационала, 9 января, Зимняя, Камская, Почтовая, Снежная, Сурикова, проезд По-
чтовый, 7-й квартал.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                               
средняя общеобразовательная школа № 20

улица Басова - 2, 5;
улица Бобкова - 5, 7, 14, 16, 18;

улица Юности - 22, 24, 26, 49, 53;
улица Алтайская – 23, 25, 27, 31, 33, 37, 39, 41/26, 118 - 240; 
улица Киевская – 83 - 240;
улица Урожайная – 111 - 241, 118 - 240;
улица Калужская – 99 - 241, 100 - 252а; 
улица Ежовая;
переулок Оплетина - 1, 2, 3, 4.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                               
средняя общеобразовательная школа № 35

улица Орджоникидзе – 25, 27, 28, 30, 32;
улица Окунева - 11, 13, 15, 17;
проспект Дзержинского - 32, 33, 34, 35, 36/19, 37, 39, 41, 43;
улица Бажова - 4, 7, 9, 11, 13;
улица Патона - 2, 5, 6;
улица Правды - 2, 4, 6, 8, 10, 12;
проспект Вагоностроителей - 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16б, 19, 21, 23, 25, 

27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45 ,47.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                 
средняя общеобразовательная школа № 36

улица Зари - 16, 20, 22, 24, 26, 28, 34, 36, 38, 40, 42, 99, 103;
Ленинградский проспект - 72а, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 92, 94, 95, 96, 96а, 97, 98, 

99, 100, 100а, 101, 103, 105, 107; 
улица Максарева - 9, 13;
улица Котовского - 11 - 31 нечетная сторона
улица Авангардная - 2, 2а, 2б, 2в;
улица Коллективная - 7 - 19, 6 - 20;
улица Гайдара - 46 - 52;
улицы: Ельничная, Новосёлов, Огородная, Незаметный переулок;
улица Зари - 18 (5-11-й классы);
Ленинградский проспект - 102, 104, 106, 108 (5-11-й классы).

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                             
средняя общеобразовательная школа № 38

улица Зари - 44 ,44а, 46, 48, 48а, 50, 52, 54, 56, 56а, 58, 58а, 62, 66, 105, 107, 109;
улица Авангардная – 4 - 24, 1 - 37;
улица Котовского – 28 - 40 (четная сторона), 35 - 75;
улица Круговая - 96 - 102;
улица Салтыкова-Щедрина – 1 - 19, 12 - 38;
улица Калинина - 47 - 89, 58 - 76, 82, 84, 91, 93, 95, 97, 97а, 99, 101, 105, 109, 111, 113, 

115, 117;
улица Гайдара – 99 - 105, 54 - 76;
улицы: Иркутская, Челябинская, Юннатов;
поселок Зональный.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей № 39
улица Сибирская - 81, 82, 83, 92, 94, 104, 105, 106, 107, 109, 112;
улица Авиационная – 1 - 69 (кроме домов № 30, 35, 36, 38, 53); 
улица Зари - 2, 4, 6, 10;
улица Вагоностроителей - 62, 64, 66, 68, 70;
улица Энтузиастов - 77, 79, 81, 83, 89, 91, 93;
улица 7 ноября - 90, 100, 102, 103;
улица Балакирева - индивидуальные дома с 31 - 40.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                             
средняя общеобразовательная школа № 41

проспект Дзержинского - 69, 71, 73, 75, 77;
Ленинградский проспект – 39 - 59, 30 - 70;
улица Салтыкова-Щедрина – 42 - 76, 39 - 59;
улица Володарского - 5, 7, 11, 13, индивидуальные дома;
улица Авангардная – 26 - 74, 45 - 83;
улица Белинского – 3 -35;
улица Гайдара – 107 - 157, 78 - 162;
улица Добролюбова – 1 - 47, 4 - 38;
улица Котовского – 6 – 26 (четная сторона); 77 - 117;
улица Красноярская – 1 - 29;
улица Круговая – 104 - 156; 
улица Луначарского – 3 - 30;
улица Калинина – 1 - 45, 2 - 48;
улица Алтайская – 47 - 49;
улица Юности - 49;
улица С. Коровина – 16 - 32, 5 - 21;
улица Тобольская – 1 - 15;
улица Писарева – 1 - 53;
улица Омская – 1 - 26;
улица Курганская – 3 - 7, 4 - 6.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                               
начальная общеобразовательная школа № 43

улица Зари - 18;
Ленинградский проспект - 102, 104, 106, 108;
Данная территория закреплена для учащихся 1-4-х классов.

(Окончание на 2-4-й стр.)



2 № 7 (24458), ПЯТНИцА, 20 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА официальный выпуск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей
улица Энтузиастов - 11, 13, 17, 19.
Данная территория закреплена для учащихся 5-11-х классов.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                
средняя общеобразовательная школа № 55

улица Пихтовая - 36, 38, 40, 42, 44, 46;
улица Парковая - 1, 2, 5, 7, 9, 17;
улица Зари – 31 - 67 (нечетные дома), 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85;
улица Энтузиастов – 80, 82, 84.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                                                                                                                                 
средняя общеобразовательная школа № 61                                                                                    

с углубленным изучением отдельных предметов
улица Энтузиастов - 56, 56а, 58, 60, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 70а, 72, 72а, 74, 78;
Ленинградский проспект - 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 91а, 93;
улица Коминтерна - 74, 78;
улица Чайковского – 93 - 123, 90, 92, 94, 96, 102, 104а, 106, 108, 110, 129, 131, 131а, 

133;
улица Тимирязева - 66, 68, 70, 74, 76, 78а ,78, 80, 80а, 82, 84, 103, 107, 111;
улица Балакирева - индивидуальные дома с 17 - 30;
улица Авиационная - 30, 35, 36, 38, 53, индивидуальные дома.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                
средняя общеобразовательная школа № 70

улица Тельмана - 36, 37, 41, 42, 46, 48а, 50, 52а, 54, индивидуальные дома;
улица Молодёжная - 26а;
улица Ильича - 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 47, 51, 53, 55, 57, 

индивидуальные дома до Бис;
улица Свердлова - 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 40, 44, индивидуальные дома;
улица Крупская - 55;
улица Правды - 3, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21;
проспект Вагоностроителей - 30, 40, 42, 44;
улица Сибирская – 2 - 56;
улица Тимирязева - 3, 5, 5а, 7, 9, 9а, 11, 11а, 15, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 32, 

33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 54а, 61,63, 65, 67, 69, 71, 
73, 75, 77;

улица Чайковского – с 1 по 89;
улицы: Энгельса, Маяковского, Мечникова, Успенского, Бис, Ватутина;
село «Покровское-1».

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                      
средняя общеобразовательная школа № 77

улица Коминтерна - 52, 53, 53а, 55, 56, 57, 60, 64, 61, 66, 67, 68, 70, 72;
улица Дзержинского - 47, 49, 51, 55;
проспект Вагоностроителей - 28, 32, 34, 36;
улица Тимирязева – 58/70, 60, 62, 64, 87, 89/72;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия № 86
улица Коминтерна - 48а, 49, 50, 51;
улица Вагоностроителей - 18, 18а, 18б, 20, 20а, 22, 22а, 24, 26;
проспект Дзержинского – 38/26, 40, 42, 44, 48.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                   
средняя общеобразовательная школа № 87

улица Окунева - 37, 39, 41, 43, 47, 49, 51, 53;
проспект Дзержинского - 50, 52, 54, 56, 57, 58, 61, 63, 65;
улица Энтузиастов - 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 42а, 44, 46, 

46а, 48, 50, 52/26, 54, 25, 29, 31, 33, 37, 39, 41, 43, 45;
улица Энтузиастов - 11, 13, 17, 19 (для учащихся 1-4-х классов);
Ленинградский проспект - 5, 7, 9, 13, 15, 29, 31, 33, 37.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                               
средняя общеобразовательная школа № 95

Ленинградский проспект - 2, 4, 6, 8, 12, 14, 16, 18, 20;
улица Басова - 1, 3, 9, 11;
улица Бобкова - 2, 4, 10, 12;
улица Валёгинская - 5, 7;
улица Юности - 14, 14б, 18, 20.

ЛеНИНСКИй рАйОН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                  

средняя общеобразовательная школа № 1 им. Н. К. Крупской
улица Фрунзе - четная сторона от улицы Оплетина до улицы Космонавтов № 34, 36, 

38, 42, 46, 44, 48, 50, 54, 58;
улица Липовый тракт - 13, 15, 19, 21, 23, 26, 28, 32, 34, 34а, 36, 38, 40;
улица Черемшанская - 1, 4, 5, 8, 10, 18, 22, 35, 37, 47 и индивидуальные дома;
улица Оплетина - 12, 13, 14/1, 14/2, 14/3, 15 и индивидуальные дома;
улица Быкова - 5, 11, 14, 18, 19а, 20, 21, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 32/13, 34, 36, 38, 21а, 

индивидуальные дома, новые дома ВМЗ;
улица Высокогорская - 27, 29, 31, 37, 38, 40, 54/8, 45, 43, 41, 58, 56, 60, 62;
Станционный переулок - 6, 8, 13;
улица Кузнецкого - 1, 3, 5;
улица Космонавтов - 33, 35, 38, 39, 41, 43, 45, 49, 41а.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                 
средняя общеобразовательная школа № 10

улица Космонавтов – 8 - 32;
улица Красноармейская - 161, 163/40, 194, 192, 196;
улица Ермака - 40, 40а, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 59, 61;
улица Вогульская - 38, 40, 44а, 46, 48, 52, 54, 56, 58, 60;
улица Лебяжинская - 13, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 30, 32;
улица Известковая- 17;
улица Зерновая - 14, 20, 36а, 36б, 42, 44 и индивидуальные дома.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 18
улица Газетная – 5 - 15, 20, 21 - 33, 36, 38;
улица Ломоносова - 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11а, 12, 13, 14, 16, 18;
улица К. Маркса - 1, 7, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 21, 33; 41;
улица Красноармейская - 39, 45, 47, 49, 51, 53, 57, 59.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                
средняя общеобразовательная школа № 21 «Кадетская школа»

Поселок Кирпичный (от плотины до очистных сооружений), Тракторная, Воеводина, 
Полярная, Краснознаменная, Некрасова, Заречная, Баранчинская, Зеленая, Литейщи-
ков, Луговая, Подгорная, Обороны, поселок Евстюниха, поселок Песчаный, Халтурина, 
Кирпичная, Осенняя, Негасимая, Льва Толстого, Электриков, Свободы.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                              
средняя общеобразовательная школа № 23 им. Ю. И. Батухтина

улица Черных - 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 34, 38, 40, 42, 48, 50, 52, 54, индивидуаль-
ные дома;

улица Островского - 9, 15;
улица Фрунзе - 24, 26, 28, 30, 32;
улица М. Горького - все дома до улицы Кузнецкого;
улица Липовый тракт - 3, 5, 7, 9;
улица Оплетина - 6;
улица Папанина - 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29;
улица Кузнецкого – 17/4, 19, 21, 23, 25/32, частные дома;
улица Станционный переулок – 4;
улица Аганичева - 20 - 36, индивидуальные дома;
поселок Верхняя Черемшанка;
улицы: Финансовый переулок, Промышленный переулок, Семенова, Кирова, проезд 

Сурикова, Тагильская, Рудянская.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                               
средняя общеобразовательная школа № 25

Поселок: Старатель, Ключики, Руш, Заготзерно, станция Старатель, Горзеленхоз.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                 
средняя общеобразовательная школа № 30

улица В. Черепанова - 3, 9, 13, 15, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 40 - 48, 43, 50, 
52, 54, 56;

улица Космонавтов - 34, 36, 116; 
улица Н. Черепанова, Красина, Энергетиков, Кузнечная, Прудная, Подстанция, Шеф-

ская, Слесарная, Механическая;
Серебрянский тракт - 2, 4;
улица Выйская - все дома;
улица Нижняя Черемшанка - все дома.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                       
средняя общеобразовательная школа № 32                                                                                       

с углубленным изучением отдельных предметов
улица Пархоменко - 14, 20, 22;
улица Газетная - 66, 68, 70;
улица Вязовская - 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15;
улица К. Маркса - 38, 40, 42/5, 69.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                             
средняя общеобразовательная школа № 33

улица Аганичева - 6, 8, 10, 10а, 12, 14, 16;
улица Красноармейская – 78, 80, 81, 84, 84а, 107, 109, 111, 111а, 113, 117, 119, 123, 

137, 139, 143, 143а, 145, 147, 149, 151;
улица Космонавтов - 9, 11, 13, 29, 29а, 29б, 29в, 31, 31а, 31б;
улица Черных - 1, 2, 3, 7, 16/1, 18, 20, 20а, 20б, 20в;
улица Ветеринарная - 23.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                       
средняя общеобразовательная школа № 44                                                                                  
им. Народного учителя СССр Г. Д. Лавровой

проспект Ленина – 23/40, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38а, 40/1, 42, 44, 46, 48, 50;
улица К. Маркса – 20, 22 - 30, 30а, 23, 44 - 52, 54/28, 55, 57а, 61, 63, 63а, 64/31, 65, 67, 

68, 70 - 81, 83, 87, 89, 91, 93, 95, 97/33; 
улица Вязовская - 1, 4а, 4б, 4в;
улица Пархоменко – 1 - 9, 17; 
улица Газетная - 46, 48 - 60;
улица Ломоносова - 9а, 50, 52, 52а;
проспект Мира - 19, 19а, 21, 21а, 21б, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34;
улица Первомайская - 19, 21, 25, 27, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 54, 58, 66, 68, 70, 70а, 72, 74;
улица Октябрьской революции – 31, 33;
улица Красноармейская - 38, 40, 41;
улица Уральская - 3, 13, 17.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                               
средняя общеобразовательная школа № 48

Улицы: Трудовая, Железорудная, Штурмовая, Ключевская, Носова, Союзная, Дека-
бристов, проезд Декабристов, Торфяная, Радищева, Челюскинцев, Голокаменская, Ра-
диальная, Гранитная, Алмазная, Малахитовая, Каменная, Низовая, Родниковая, Малая, 
Висимская, Лисогорская, Доменная, Гаева, П. Морозова, Коммуны;

Черноисточинское шоссе - 16, 18, 20, 22, 24.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                
средняя общеобразовательная школа № 50

улица Фрунзе - 15-25, 29, 31, 35, 37, 45;
улица Черных – 9 - 17, 30;
улица Красноармейская - 74, 74а, 77, 121;
улица Аганичева - 18.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                               
средняя общеобразовательная школа № 64

проспект Строителей - 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11,12, 13, 16 ,17, 27;
проспект Мира – 2а, 4, 6, 7, 8, 11, 12, 15, 16;
улица Горошникова – 64 - 88 (кроме 74);
проспект Ленина - 57, 59, 61, 63, 69, 71, 71а.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                    
Горно-металлургическая средняя общеобразовательная школа

улица Газетная – 35, 37, 39, 41, 43, 65, 67, 69, 72/16, 74, 75, 76, 77, 79, 80/29, 81а, 82, 
84, 85, 86, 87, 88/39, 89, 91, 91а, 93, 95, 97, 99, 101, 103а, 105, 111;

проспект Мира - 29, 31, 31а, 33-39, 45, 40, 42;
улица Вязовская - 10, 16;
улица циолковского – 3 - 35;
улица Учительская - 5, 7, 12-28;
улица Пархоменко – 24 - 32, 19 - 35;
улица Октябрьской революции – 39;
улица Красноармейская - 64, 66, 68, 70, 72.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                 
средняя общеобразовательная школа № 71

улица Ермака - 17, 18, 20, 19, 19а, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 37, 39;
улица Лебяжинская - 1, 5, 7а, 7б, четная сторона (кроме 22, 24, 30 и 32);
улица Космонавтов - 2, 4, 6;
улица Зерновая - 12;
улицы: Поперечная, Известковая (кроме дома №17), Угловая.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                              
средняя общеобразовательная школа № 90

улица У. Громовой – 1 - 40, 2 - 54, 56 - 152, 51 - 129; 



3№ 7 (24458), ПЯТНИцА, 20 ЯНВАРЯ 2017 ГОДАофициальный выпуск

улица Верхняя - 1, 2, 3а, 5, 6, 9, 17, 17а, 23а, 33, 88, 92, 106 - 128;
улица Бригадная – 1 - 77, 79 - 217, 2 - 104; 104 - 182;
улица Новаторов – 1 - 63, 65 - 159, 2 - 64, 66 - 152;
улица Дальневосточная - 11 - 25;
улица Верескова – 1 - 91, 93 - 161, 2 - 100, 102 - 174;
улица Камышовая – 15 - 54;
улица Б. Гальянская – 1 - 117, 117 - 239, 2 - 106; 108 - 184;
улица Пришвина – 1 - 83, 85 - 145, 2 - 88, 90 - 158;
улица. М. Гальянская – 1 - 65, 2 - 60, 32 - 148, 35а - 141;
улица Совхозная – 1 - 45, 47 - 111, 2 - 62, 64 - 136;
улица Шахтеров – 42 - 132;
улица Куйбышева – 1 - 21;
улица Разведчиков – 8 - 12;
Черноисточинское шоссе - 40, 42, 44, 46, 50, 52, 54, 56, 58;
Безымянный переулок - 1, 3, 5 - 9;
улица Рябиновая - с 21 до конца, с 24 до конца;
улица Соревнования - с 40а до конца;
улица Проселочная - 50, 50а;
поселок: Чащино, Горбуново, Фатеево, Запрудный, Антоновский, станция Горбуново; 
улица Дружинина – 2 - 56;
улицы: Ударная, Рябиновая, Коммуны, Рабочая, Водная, Летная, Нагорная, Ивана Фе-

дорова, Глинки, Фотеевская, Краснодонская, Крайняя, Соревнования. 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                      
средняя общеобразовательная школа № 8 поселка Висимо-Уткинск

поселок Висимо-Уткинск, поселок Таны.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                    
средняя общеобразовательная школа № 9 поселка Уралец

поселок Уралец, деревня Захаровка.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                   
средняя общеобразовательная школа № 12 деревни Усть-Утка

деревня Усть-Утка, село Сулем, деревня Баронская.

ТАГИЛСТрОеВСКИй рАйОН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                

средняя общеобразовательная школа № 3
улицы: Перова (от Рудничной до конца), Волочаевская, Каховская, Алябьева, Тропи-

нина, Пермская, Енисейская, Равенства, Красной Звезды, Забойщиков, Вишневая, Брус-
ничная, Ракетная, Космическая, Ленская, Волгодонская (№ 63, индивидуальные дома), 
Софьи Ковалевской, Мраморная, Карпинского, Рабкоров, Рудничная (четная сторона) 
Рудный переулок, Голубая, Отечественная, Мурманская, братьев Худояровых, Долин-
ная, Лермонтова, Вересовая;

улица Балакинская (индивидуальные дома № 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 
92, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 118, 120, 
121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 
141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161).

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                                                                         
средняя общеобразовательная школа № 5                                                                                                                                        

с углубленным изучением английского языка                                                                         
имени Геннадия Николаевича зайцева

улица Металлургов - 34, 36, 38, 46, 46а, 46б, 48б, 50а, 52, 54, 56, 56а;
улица Попова - 2, 4, 6, 8, 12, 14, 14а, 19, 16, 18;
улица Гвардейская - 37, 39, 48;
улица Мартеновская - 20.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                 
средняя общеобразовательная школа № 6 им. А. П. Бондина

улица Садовая - 2, 8, 10, 12, 14;
улица Октябрьской революции - 1, 3, 5, 9, 7а, 15, 19, 27, 24, 26, 28, 29, 30, 32, 35, 36, 

37, 46, 48, 50/99, 56;
проспект Строителей - 20, 22, 24, 28;
проспект Ленина - 52, 58, 60, 62, 73;
улица Карла Маркса - 56, 58, 60, 62, 66/48, 99;
улица Заводская - 80.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                               
средняя общеобразовательная школа № 12

улицы: Фронтовая, Тыловая, Борцов революции, Восстания, Пархоменко (индивиду-
альные дома), Западная, Панфилова, Южная, С. Разина;

улица Красных партизан - 2, 3, 5, 7, индивидуальные дома;
улица Жуковского - 2/17, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17а, 18;
улица Пархоменко - 135, 136, 137, 138, 139, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 148,150, 152, 

156, 158, 160;
Восточный проезд - 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17;
улица Восстания - 2;
улица Восточная - индивидуальные дома - 9, 13, 15, 19, 27, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 

42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58;
улица цветочная. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                 
средняя общеобразовательная школа № 24 (для учащихся с 5-го 11-й класс),                                                                                                                                

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                         
начальная общеобразовательная школа № 34 (для учащихся с 1-го по 4-й класс)

Улицы: Ульяновская, Медная, Эстакадная, Кошевого, Кузбасская, Кварцевая, Пара-
шютная, Гоголя, Лозовая, Серная, Пушкина, Чаплыгина, Пиритная, Московская, Слан-
цевая, Горняка, Павлова, Партизанская, Шмидта, Новая, переулок Малый, Знаменская, 
дома станции Сан-Донато № 1А, 2, 4, 6, 7, 8, поселок Ольховка, Сортировочная, Оль-
ховская, Кедровая, Продснаба, Мамина-Сибиряка, Амурская, Площадная, Грунтовая, 
Перова (№ 1, индивидуальные дома до Рудничной), Ярославская, Кольцова, Спартака, 
Жданова, Кизеловская, Рудничная (нечетная сторона), дом № 1 Нефтебазы.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                               
средняя общеобразовательная школа № 40

Октябрьский проспект - 1, 2, 4, 5, 6, 8, 8а, 10, 12, 14, 22, 26, 28;
улица Захарова - 2, 6, 8, 10, 12;
Уральский проспект - 101, 105, 105а, 107, 109, 113;
Черноисточинское шоссе – 29 б, 45, 53, 55, 61, 63, 65, 67, 71, 73, 75, 77, 80;
улица – А.З. Смелянского.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                               
средняя общеобразовательная школа № 45

улица Пархоменко - 36, 38, 40; 44;
улица Новострой - 2, 2а, 4, 6, 10, 12, 13,13а, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 

31, 33, 35, 37, индивидуальные дома;
улица циолковского - 2/1, 2/2, 2/3, 4, 4а,10, 12, 14, 16, 18, 20,20а, 22, 26, 28, 30, 32, 34, 

36, 37, 39, 43, 45;

проспект Мира - 52, 53, 55, 57; 
улица Учительская - 30, 32, 34, 36;
улица Вязовского - 32, 34, 36, 38, 37, 39;
улица Октябрьской революции - 57.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                               
средняя общеобразовательная школа № 49

улица Гвардейская - 45,45а, 47, 49, 51, 52, 53, 59;
улица Балакинская - 5, 7, 11, 11а, 13, 13а, 15а, 15б, 17, 18, 19, 28, 30, 32, 36, 38, 40а;
улица Красных Зорь - 1, 2, 3, 4, 5, 6;
улица Малышева - 4, 4а, 6, 8, 8а, 10; 
улица Зои Космодемьянской - 15, 17, 21, 23;
улица Металлургов - 7а, 58, 60, 64, 66, 68, 70, 72; 
улица Мартеновская, 30;
улица Землячки - 15, 17, 19;
улица Грузчиков – 2;
улица Хохрякова - индивидуальные дома № 28, 30, 31/50, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37/2, 

39, 40, 41/26, 42, 43/36, 44, 45, 46, 47, 48/23, 49, 51, 52, 53, 54/25, 57, 58, 59, 60, 62, 63/36, 
65, 67, 68, 69, 71, 3;

АСТ КС № 1 треста «Тагилстрой».

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                  
средняя общеобразовательная школа № 56

улица Алапаевская;
улица Гастелло;
улица Гвардейская - 19, 21, 23, 23а, 25, 27, 30, 31, 34, 42, 44, 46;
улица Копровая;
улица Огнеупорная - 3, 5, 7, индивидуальные дома до 58 дома;
улица Черноморская - 2, 2а, 11, 13, 15, 19, 21, индивидуальные дома;
улица Чернышевского - 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 28;30;
улица Матросова - 13, 17, 19;
улица Попова – 30;
улица Индивидуальная;
улица Минина;
улица Металлургов - 24.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                
средняя общеобразовательная школа № 58

улица Красная - 12, 12а, 14, 16, 18, 19, 21;
улица К. Либкнехта - 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 20;
улица Пархоменко - 99, 101, 105, 107, 111, 113, 119;
улица Победы - 30, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 45, 45/2, 46, 47/1, 47/2, 48, 50, 52, 54, 56, 58.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                
средняя общеобразовательная школа № 65

Улицы: Ангарская, Пирогова, Байдукова, Песчаный проезд, Большевистская, Решет-
никова, Березовая, Боровая, Песчаная, Республиканская, Бойкова, Спортивная, Всеобу-
ча, Смоленская, Степная, Джамбула, Степной проезд, Дальняя, Советская, Зеленстро-
евская, Самолетная, Краснофлотская, Сосновая, Кедровая, Сухоложская, Квартальная, 
Сульфатная, Коксовая, Садоводов, Кондукторская, Сцепщиков, Кондукторский проезд, 
Украинская, К. Заслонова, Фестивальная, Лесорубов, Узкая, Локомотивная, Узкий пере-
улок, 1, Линия, Яблочкова, Линейный проезд, 25 квартал, Магистральная, Минская, Мо-
ховой проезд, Моховая, Набережная, Полевая, Монтажников, Проезжая, Никитина, Локо-
мотивный проезд;

улица цементная - 1, 5, 7, 10, 11, 13, 15;
улица Гражданская - 2, 6, 8, 12;
улица Краснофлотская - 14, 16, 17, 20, 22, 26, 28, 30;
улица Советская - 22, 23, 24, 25, 26, 29, 33;
улица Проезжая - 1, 2а, 3, 5, 11, 13, 15, 17, 19;
улица Боровая - 31, 33, 35, 37, 41;
улица Алтайская - 3-21, 4-72;
улица Урожайная - 3-71; 4-76;
улица Калужская - 3-75, 4-72;
улица Киевская - 20-48, 13-67.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                             
средняя общеобразовательная школа № 66

улица Джапаридзе;
улица Огнеупорная - 61, 61а ,63, 67, 68, 69, 71, 72, 75, 75а, 77, индивидуальные дома  

с 60;
улица Черноморская – 23/2, 31, 33, 35, 37,39,43, 45, 94, 100, 100а, 104, 108, 108а, 110, 

112;
улица Солнечная; 
улица Землячки – 1, 3, четные дома до 22;
улица Шаумяна – 3 - 40;
улица Попова - 20, 21, 22, 23, 26,27, 28, 35/1, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 41, 43;
улица Широкая – 1 - 48;
улица Дарвина;
улица Балакинская - 40, 42, с 21 нечетная сторона.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                              
средняя общеобразовательная школа № 69

улица Тагилстроевская - 21, 23;
Уральский проспект - 58, 60, 64, 66, 70, 74, 78, 79,81, 83;85, 89;
Октябрьский проспект - вся нечетная сторона, кроме 1, 5;
улица Захарова - нечетная сторона;
улица Фотеевская 2-ая;
Черноисточинское шоссе - 57, 59, 69; 
улица Удовенко;
улица Булата Окуджавы;
поселок Запрудный. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                               
средняя общеобразовательная школа № 72

улица Шевченко;
улица Кутузова;
улица Техническая; 
улица Металлургов - 6а, 12, 14;
улица Гвардейская - 3, 4, 6, 9, 10, 14, 15;
улица Пожарского - 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15;
станция Завязовская;
улица Матросова - кроме домов №№ 13, 17, 19.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                   
средняя общеобразовательная школа № 75/42

Восточный проезд - 2,4, 6, 8, 10, 12, 14;
улица Победы – 29/1, 31, 39, 43;
улица Восточная - 1, 3, 7/2;
улица Пархоменко – 130/39, 132, 134.



4 № 7 (24458), ПЯТНИцА, 20 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА официальный выпуск

Проект планировки территории Дзержинского планировочного района города Нижний Тагил в части установления красных линий

В информационное сообщение о проведении публичных слушаний, назначенных на 
10 февраля 2017 года по рассмотрению проекта планировки территории в границах улиц 
Дружинина, Черноисточинское шоссе, Челюскинцев, Береговая-Ударная, Фотеевская в Ле-
нинском районе города Нижний Тагил внести следующие изменения.

В третьем абзаце вместо «Дзержинского планировочного района» читать «в границах 
улиц Дружинина, Черноисточинское шоссе, Челюскинцев, Береговая-Ударная, Фотеевская 
в Ленинском районе».

В четвертом абзаце вместо «12.55» читать «13.55» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                 
средняя общеобразовательная школа № 80

Черноисточинское шоссе - 1, 3, 7/2, 7/3, 7/4, 9/1, 9/2, 11, 19а, 23, 27, 29, 29а, 31, 33; 35, 
41, 43;

улица Верхняя - 90, 94, 98, 101, 104;
улица Дружинина - 56/2, 57, 59/1, 59/2, 61, 63, 65, 67/1, 67/2, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 98, 

100, 102, 108;
Уральский проспект - 31, 33, 35, 37, 56 к. 2;
улица Тагилстроевская - 15, 17, 19, 27, 29, 31.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                
средняя общеобразовательная школа № 81

Уральский проспект - 34, 34а, 38, 42, 46, 48, 50, 54;
улица Тагилстроевская - 1, 3, 5;
улица Дружинина - 33, 35, 39;
улица Фотеевская 1-я.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                
средняя общеобразовательная школа № 85

проспект Мира - 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 71;
улица Победы - 12, 14, 16, 20, 22, 24, 26;
улица Красная - 4 , 6, 7, 8, 10а, 11, 13, 15, 17;
улица Пархоменко - 110, 112а, 114, 116, 118, 122, 124;
улицы: Волгоградская, Зеленый тупик, цветочная улица, Юбилейная, Речная (инди-

видуальные дома);
улица Восточная - индивидуальные дома, 18а, 20, 22, 24, 26, 28, 30;
улица Грибоедова - 1, 1а, 3, 5, 7, 11, 13, индивидуальные дома.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                             
Политехническая гимназия

улица Дружинина - 41, 43, 45, 51, 60 корпус 1, 2, 3, 62, 64, 66, 68;
Уральский проспект - 32, 36, 55.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                      
средняя общеобразовательная школа «Центр образования № 1»

улица К. Либкнехта - 21, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 33, 36,38, 40, 41, 43, 45, 47;
улица Жуковского - 21, 23, 25, 27, 33, 29, 31, 37, 20, 22, 26, 35/2, 41;
улица Розы Люксембург;
улица Б. Краснокаменская - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9;
улица Красногорская;
улица Победы, 31, индивидуальные дома 1 - 25, 35, 49, 49а, 51;
улица Пархоменко - 121, 123, 125, 127, 129, 131, 131а, 133. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                
средняя общеобразовательная школа № 138

Улицы: Бондина, Береговая, Водопроводная, Железнодорожная, Кулибина,  
пр. Кулибина, Компасная, переулок Корабельный, Кушвинская, Короленко, Лодочная, 
Машинистов, Менделеева, проспект Менделеева, Осипенко, Петрокаменская, Полузно-
ва, Путейская, Студеная, Тургенева, Толмачева, Чигорина, Чехова, пр. Чехова, Черняхов-
ского, Шиловская, Школьный, Невьянский переулок;

улица Заводская - 3, 5, 93;
улица Красногвардейская - 2,4, 4б, 6а, 6б, 8, 8а, 10, 12, 14, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 59, 

индивидуальные дома до конца;
улица Садовая № 38, 38а, 40, 44, 48, 50, 52, 87, 91, 93, 97, 97/1, частный сектор 58, 62, 

64, 66, 68, 70, 74, 76, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 117.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                
средняя общеобразовательная школа № 144

улица Камнетесов, Шамотная, Грузчиков;
улица К. Пылаева;
улица Широкая - 49, 50, 51,52, 53,54, 55, 58, 60, 62, 64, 66, 68 ,70, 72, 74, 76, 78, 80, 

82, 84, 86, 88;
улица Гвардейская - 61, 62, 63, 66, 67, 69, 71;
улица Шаумяна - 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 54, 56, 58, 60, 61, 62, 66, 68;
улица Хохрякова - 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22а, 24, 25, 27, 29;
улица Красных Зорь - 9, 10, 12, 13, 14, 15, 15а, 16, 17, 19, 26, 28;
улица Софьи Перовской;
улица Керамиков;
улица Малышева - 9, 11, 17, 24-34;
улица Землячки - 33, 35, 37, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, индивидуальные дома  

64 - 80.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                       
средняя общеобразовательная школа № 11 села Серебрянка

село Серебрянка, село Верхняя Ослянка;
деревня Нижняя Ослянка, деревня Заречная.

ПРИМЕЧАНИЕ:  в случае установления (выявления) территории муниципального об-
разования город Нижний Тагил, не включенной в перечень закрепленных за общеобразо-
вательными учреждениями настоящим постановлением, на которой проживают граждане, 
имеющие право на получение общего образования, родители (законные представители) 
имеют право направить заявление в управление образования Администрации города Ниж-
ний Тагил.

Управление образования Администрации города Нижний Тагил в течение 10 рабочих дней 
определяет общеобразовательное учреждение с учетом его территориальной доступности и 
наполняемости для реализации права ребенка на получение общего образования. 



5№ 7 (24458), ПЯТНИцА, 20 ЯНВАРЯ 2017 ГОДАофициальный выпуск

Жилой район «Северный». Разбивочный чертеж красных линий

Жилой район «Старая Гальянка». Разбивочный план красных линий



6 № 7 (24458), ПЯТНИцА, 20 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 17.01.2017   № 60-па

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами

В целях отбора управляющей организации для управ-
ления многоквартирными домами и заключения договора 
управления, в соответствии с Жилищным кодексом Рос-
сийской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, 
с пунктом 59 Правил проведения органом местного само-
управления открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, ут-
вержденных Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 6 февраля 2006 года № 75, протоколами 
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе по 
отбору управляющей организации для управления много-
квартирным домом, Положением об управлении жилищно-
го и коммунального хозяйства Администрации города, ут-
вержденным Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 31.01.2013 № 5 (в редакции Решения Нижнетагильской 
городской Думы от 30.10.2014 № 39, от 27.02.2016 № 3), 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными домами 
по адресам:

1)  город Нижний Тагил, улица Кирова, дома 5, 22А, 
22Б, 37;

2)  город Нижний Тагил, улица Космонавтов, дом 24;
3)  город Нижний Тагил, улица Семенова, дом 22;
4)  город Нижний Тагил, улица 1-я линия, дом 29;
5)  город Нижний Тагил, улица Байдукова, дом 29;
6)  город Нижний Тагил, улица Всеобуча, дома 3, 4, 5;
7)  город Нижний Тагил, улица Забойщиков, дома 1, 3, 5;
8)  город Нижний Тагил, улица Чайковского, дом 102;
9)  город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Лени-

на, дома 36, 38, 40, 42;
10)  город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Трудо-

вая, дома 19, 30, 32, 34;
11)  город Нижний Тагил, поселок Уралец, улица Дуни-

товая, дом 1;
12)  город Нижний Тагил, улица Быкова, дом 24/22;
13)  город Нижний Тагил, улица Байдукова, дом 8а;
14)  город Нижний Тагил, улица Грибоедова, дом 7;
15)  город Нижний Тагил, улица Краснофлотская, дом 14;
16)  город Нижний Тагил, улица Металлургов, дом 46;
17)  город Нижний Тагил, улица Пирогова, дом 14;
18)  город Нижний Тагил, улица Проезжая, дома 17, 19;
19)  город Нижний Тагил, улица Проезжая, дом 19;
20)  город Нижний Тагил, улица Советская, дом 29;

21)  город Нижний Тагил, улица Тимирязева, дома 3, 5, 
7, 19, 37, 68, 78, 80а;

22)  город Нижний Тагил, улица цементная, дом 1;
23)  город Нижний Тагил, улица Чайковского, дома 32, 

42, 94;
24)  город Нижний Тагил, улица Энтузиастов, дом 37.
2. Утвердить условия проведения открытого конкурса 

по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом (Приложение).

3. Управлению жилищного и коммунального хозяйства 
Администрации города организовать проведение откры-
того конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами в соответствии с 
требованиями законодательства.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить официальном сайте го-
рода Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя Главы Админи-
страции города В. Ю. Пинаева.

Срок контроля – 1 апреля 2017 года.
С. К. НОСОВ,

Глава города.

приложЕниЕ  
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации города  от 17.01.2017  № 60-ПА

Условия проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

№ 
п/п

Адрес 
многоквартирного дома

Площадь 
жилых 

помещений, 
кв. м

Площадь 
нежилых 

помещений 
(без мест общего 

пользования), 
кв. м

Площадь 
жилых 

и нежилых 
помещений, 

кв. м

размер платы 
за содержание 

и ремонт жилого 
помещения 

в месяц, 
руб./кв.м.

размер платы 
за содержание 

и ремонт жилого 
помещения 
в год/руб.

размер 
обеспечения 

заявки 
на участие 
в конкурсе, 

руб.

размер 
обеспечения 
исполнения 

обязательств, 
руб.

Срок действия 
договора 

управления

1 город Нижний Тагил, 
улица Кирова, дом 5 358,80 0,00 358,80 20,01 86 155,06 358,98 5 384,69 3 года

2 город Нижний Тагил, 
улица Кирова, дом 22А 191,00 0,00 191,00 18,86 43 227,12 180,11 2 701,70 3 года

3 город Нижний Тагил, 
улица Кирова, дом 22Б 247,80 0,00 247,80 20,01 59 501,74 247,92 3 718,86 3 года

4 город Нижний Тагил, 
улица Кирова дом 37 230,00 0,00 230,00 20,01 55 227,60 230,12 3 451,73 3 года

5 город Нижний Тагил, 
улица Космонавтов, дом 24 559,50 284,60 844,10 20,01 202 685,29 844,52 12 667,83 3 года

6 город Нижний Тагил,
улица Семенова, дом 22 226,10 0,00 226,10 20,01 54 291,13 226,21 3 393,20 3 года

7 город Нижний Тагил, 
улица 1-я линия, дом 29 443,00 0,00 443,00 19,70 104 725,20 436,36 6 545,33 3 года

8 город Нижний Тагил, 
улица Байдукова, дом 29 430,70 0,00 430,70 19,70 101 817,48 424,24 6 363,59 3 года

9 город Нижний Тагил, 
улица Всеобуча, дом 3 594,40 310,00 904,40 19,70 213 800,16 890,83 13 362,51 3 года

10 город Нижний Тагил, 
улица Всеобуча, дом 4 372,80 0,00 372,80 19,70 88 129,92 367,21 5 508,12 3 года

11 город Нижний Тагил, 
улица Всеобуча, дом 5 850,40 615,90 1 466,30 19,70 346 633,32 1 444,31 21 664,58 3 года

12 город Нижний Тагил, 
улица Забойщиков, дом 1 332,50 0,00 332,50 19,70 78 603,00 327,51 4 912,69 3 года

13 город Нижний Тагил, 
улица Забойщиков, дом 3 311,90 0,00 311,90 19,70 73 733,16 307,22 4 608,32 3 года

14 город Нижний Тагил, 
улица Забойщиков, дом 5 333,00 0,00 333,00 19,70 78 721,20 328,01 4 920,08 3 года

15 город Нижний Тагил, 
улица Чайковского, дом 102 755,50 0,00 755,50 19,70 178 600,20 744,17 11 162,51 3 года

16 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Ленина, дом 36

470,00 0,00 470,00 19,70 111 108,00 462,95 6 944,25 3 года

17 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Ленина, дом 38

409,30 0,00 409,30 20,02 98 330,23 409,71 6 145,64 3 года

18 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Ленина, дом 40

560,90 0,00 560,90 22,09 148 683,37 619,51 9 292,71 3 года

19 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Ленина, дом 42

560,90 0,00 560,90 22,09 148 683,37 619,51 9 292,71 3 года

20 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Трудовая, дом 19

444,10 0,00 444,10 22,09 117 722,03 490,51 7 357,63 3 года



7№ 7 (24458), ПЯТНИцА, 20 ЯНВАРЯ 2017 ГОДАофициальный выпуск

21 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Трудовая, дом 30

384,60 0,00 384,60 22,09 101 949,77 424,79 6 371,86 3 года

22 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Трудовая, дом 32

380,20 0,00 380,20 22,09 100 783,42 419,93 6 298,96 3 года

23 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Трудовая, дом 34

387,90 0,00 387,90 22,09 102 824,53 428,44 6 426,53 3 года

24 город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
улица Дунитовая, дом 1

1 688,90 0,00 1 688,90 22,09 447 693,61 1 865,39 27 980,85 3 года

25 город Нижний Тагил, 
улица Быкова, дом 24/22 872,90 593,90 1 466,80 25,51 449 016,82 1 870,90 28 063,55 3 года

26 город Нижний Тагил, 
улица Байдукова, дом 8а 657,20 0,00 657,20 22,03 173 737,39 723,91 10 858,59 3 года

27 город Нижний Тагил, 
улица Грибоедова, дом 7 2 799,90 310,00 3 109,90 22,03 822 133,16 3 425,55 51 383,32 3 года

28 город Нижний Тагил,
улица Краснофлотская, дом 14 873,70 0,00 873,70 21,68 227 301,79 947,09 14 206,36 3 года

29 город Нижний Тагил,
улица Металлургов, дом 46 1 219,70 615,90 1 835,60 21,87 481 734,86 2 007,23 30 108,43 3 года

30 город Нижний Тагил,
улица Пирогова, дом 14 1 472,70 0,00 1 472,70 22,03 389 322,97 1 622,18 24 332,69 3 года

31 город Нижний Тагил, 
улица Проезжая, дом 17 893,30 0,00 893,30 21,68 232 400,93 968,34 14 525,06 3 года

32 город Нижний Тагил, 
улица Проезжая, дом 19 676,30 0,00 676,30 21,68 175 946,21 733,11 10 996,64 3 года

33 город Нижний Тагил, 
улица Советская, дом 29 659,40 0,00 659,40 21,68 171 549,50 714,79 10 721,84 3 года

34 город Нижний Тагил, 
улица Тимирязева, дом 3 478,00 0,00 478,00 21,68 124 356,48 518,15 7 772,28 3 года

35 город Нижний Тагил, 
улица Тимирязева, дом 5 243,80 0,00 243,80 21,68 63 427,01 264,28 3 964,19 3 года

36 город Нижний Тагил,
улица Тимирязева, дом 7 677,00 0,00 677,00 21,68 176 128,32 733,87 11 008,02 3 года

37 город Нижний Тагил, 
улица Тимирязева, дом 19 482,00 0,00 482,00 21,68 125 397,12 522,49 7 837,32 3 года

38 город Нижний Тагил, 
улица Тимирязева, дом 37 408,70 0,00 408,70 21,68 106 327,39 443,03 6 645,46 3 года

39 город Нижний Тагил, 
улица Тимирязева, дом 68 276,10 0,00 276,10 21,68 71 830,18 299,29 4 489,39 3 года

40 город Нижний Тагил, 
улица Тимирязева, дом 78 304,60 0,00 304,60 21,68 79 244,74 330,19 4 952,80 3 года

41 город Нижний Тагил, 
улица Тимирязева, дом 80а 543,20 0,00 543,20 21,68 141 318,91 588,83 8 832,43 3 года

42 город Нижний Тагил, 
улица цементная, дом 1 1 273,30 0,00 1 273,30 21,68 331 261,73 1 380,26 20 703,86 3 года

43 город Нижний Тагил, 
улица Чайковского, дом 32 890,80 0,00 890,80 21,68 231 750,53 965,63 14 484,41 3 года

44 город Нижний Тагил, 
улица Чайковского, дом 42 410,70 0,00 410,70 21,68 106 847,71 445,20 6 677,98 3 года

45 город Нижний Тагил, 
улица Чайковского, дом 94 1 057,60 0,00 1 057,60 21,98 278 952,58 1 162,30 17 434,54 3 года

46 город Нижний Тагил, 
улица Энтузиастов, дом 37 280,40 0,00 280,40 21,68 72 948,86 303,95 4 559,30 3 года

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 18.01.2017    № 71-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 12.05.2015 № 1147-ПА «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов»

В целях реализации полномочий Администрации горо-
да Нижний Тагил по присвоению, изменению и аннулиро-
ванию адресов объектам адресации, расположенным на 
территории городского округа Нижний Тагил, руководству-
ясь статьей 26 Устава города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города 

Нижний Тагил от 12.05.2015 № 1147-ПА «Об утверж-
дении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение, изменение и анну-
лирование адресов» (с изменениями, внесенными по-
становлениями Администрации города Нижний Тагил от 

20.07.2016 № 2084-ПА, от 22.08.2016 № 2396-ПА) следу-
ющие изменения:

1)  пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Возложить на начальника Управления архитекту-

ры и градостроительства Администрации города Никке-
ля Константина Яковлевича, заместителя начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Админи-
страции города Нижний Тагил Истомину Елену Владими-
ровну полномочия по принятию решений о присвоении, 
изменении и аннулировании адресов в отношении объек-
тов адресации, расположенных на территории городского 
округа Нижний Тагил.».

2. Признать утратившим силу подпункт 1 пункта 1 по-
становления Администрации города Нижний Тагил от 
20.07.2016 № 2084-ПА «О внесении изменений в по-
становление Администрации города Нижний Тагил от 
12.05.2015 № 1147-ПА «Об утверждении Административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



8 № 7 (24458), ПЯТНИцА, 20 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА официальный выпуск

УчреДИТеЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИзДАТеЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИреКТОр – ГЛАВНый 

реДАКТОр
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦеВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВеТСТВеННый 

реДАКТОр
Владимир Олегович ТрОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДреС реДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчреДИТеЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИзДАТеЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИреКТОр – ГЛАВНый реДАКТОр
Ирина Кальювна ТАТАрИНОВА

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВеТСТВеННый реДАКТОр
Владимир Олегович ТрОшИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДреС реДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 124. Т. 56. Объем 2 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 19.00.

 Использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Реклама

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Белоусовой Лидией Александровной (622016, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а, kadastrovoe_byuro@mail.ru, 
тел.: 8-912-287-73-00, 66-10-161) в отношении земельного участка с кадастровым 
№ 66:19:0101016:102, расположенного: обл. Свердловская, р-н Пригородный, 
п. Волчевка, в границах населенного пункта, выполняются кадастровые ра-
боты в связи уточнением местоположения границы и площади земельного 
участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Кузнецов Владимир Витальевич (обл. 
Свердловская, г. Нижний Тагил, ул. Береговая-Краснокаменская, д. 6, кв. 94; телефон 
8-963-041-56-20).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границ состоится по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а, кабинет № 4, 
20.02.2017 г., в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а, кабинет № 4.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащих-
ся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности принимаются с 20.01.2017 г. по 
03.02.2017 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а, кабинет № 4.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется со-
гласовать местоположение границ:  кадастровый номер 66:19:0101016:121, адрес: 
обл. Свердловская, р-н Пригородный, п. Волчевка, в границах населенного пункта.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права на соответствующий земельный участок.

ИНФОрМАЦИОННОе СООБЩеНИе
о результатах заседания 

аукционной комиссии от 18.01.2017 г. 
по рассмотрению заявок на участие 

в аукционе 23.01.2017 г., в 10-30, 
на право заключения договора аренды 

для строительства
1)  ЛОТ № 1. Земельный участок для строительства 

торгового центра. Категория земель – земли населен-
ных пунктов. Кадастровый номер – 66:19:1901009:1220. 
Местоположение: область Свердловская, город Ниж-
ний Тагил, улица Калинина. Площадь земельного участ-
ка – 10492 кв. метра. Границы участка: координаты Х – 
509336,10; 509337,58; 509245,77; 509237,47; 509277,41; 
509314,14; координаты Y – 1504782,88; 1504913,06; 
1504922,06; 1504826,71; 1504830,40; 1504777,40. Разре-
шенное использование земельного участка – для разме-
щения торгового центра. Срок аренды земельного участ-
ка – 2 года 8 месяцев. Начальная цена (ежегодный размер 
арендной платы) – 3 247 000 (три миллиона двести сорок 
семь тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 97 400 (девяносто 
семь тысяч четыреста) рублей. Размер задатка – 649 400 
(шестьсот сорок девять тысяч четыреста) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

2)  ЛОТ № 2. Земельный участок для строительства га-
ражного бокса. Категория земель – земли населенных пун-
ктов. Кадастровый номер – 66:56:0208006:10628. Место-
положение: область Свердловская, город Нижний Тагил, 
улица Балакинская, в районе подстанции «Лебяжинская». 
Площадь земельного участка – 2614 кв. метров. Границы 
участка: координаты Х – 514988,35; 514964,47; 514 964,47; 
514961,48; 514999,38; 515000,47; 514995,25; 514991,24; 
координаты Y – 1496230,89; 1496230,77; 1496273,13; 
1496310,30; 1496310,66; 1496310,66; 1496243,91; 
1496242,62. Разрешенное использование земельного 
участка – для строительства гаражного бокса. Срок арен-
ды земельного участка – 1 год 6 месяцев. Начальная цена 
(ежегодный размер арендной платы) – 325 000 (триста 
двадцать пять тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 9 750 (де-
вять тысяч семьсот пятьдесят) рублей. Размер задатка – 
65 000 (шестьдесят пять тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

3)  ЛОТ № 3. Земельный участок для строитель-
ства административно-бытового комплекса. Категория 
земель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0208006:10627. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Балакинская, 
в районе подстанции «Лебяжинская». Площадь земель-
ного участка – 3235 кв. метров. Границы участка: коор-
динаты Х – 514964,47; 514932,89; 514930,19; 514926,87; 
514936,51; 514953,28; 514953,29; 514953,38; 514961,48; 
514964,47; координаты Y – 1496230,77; 1496230,61; 
1496231,16; 1496325,93; 1496325,60; 1496331,64; 
1496319,54; 1496310,22; 1496310,30; 1496273,13. Разре-

шенное использование земельного участка – для стро-
ительства административно-бытового комплекса. Срок 
аренды земельного участка – 1 год 6 месяцев. Началь-
ная цена (ежегодный размер арендной платы) – 395 000 
(триста девяносто пять тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 
11 850 (одиннадцать тысяч восемьсот пятьдесят) рублей. 
Размер задатка – 79 000 (семьдесят девять тысяч) ру-
блей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

4)  ЛОТ № 4. Земельный участок для строительства 
здания. Категория земель – земли населенных пунктов. 
Кадастровый номер – 66:56:0208006:10811. Местоположе-
ние: область Свердловская, город Нижний Тагил, улица Ба-
лакинская. Площадь земельного участка – 1933 кв. метра. 
Границы участка: координаты Х – 515240,19; 515240,19; 
515293,62; 515293,47; 515259,25; 515239,83; координа-
ты Y – 1496656,50; 1496660,19; 1496658,83; 1496622,63; 
1496623,60; 1496624,19. Разрешенное использование зе-
мельного участка – предпринимательство. Срок аренды 
земельного участка – 1 год 6 месяцев. Начальная цена 
(ежегодный размер арендной платы) – 271 000 (двести 
семьдесят одна тысяча) рублей. «Шаг аукциона» – 8 130 
(восемь тысяч сто тридцать) рублей. Размер задатка – 
55 000 (пятьдесят пять тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

ИНФОрМАЦИОННОе СООБЩеНИе
о результатах заседания 

аукционной комиссии от 18.01.2017 г. 
по рассмотрению заявок на участие 

в аукционе 23.01.2017 г., в 10-45, 
на право заключения договора аренды 

земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства

1)  ЛОТ № 1. Земельный участок для ведения личного 
подсобного хозяйства. Категория земель – земли насе-
ленных пунктов. Кадастровый номер – 66:19:1501002:710. 
Местоположение: область Свердловская, Пригородный 
район, поселок Висимо-Уткинск, улица Фрунзе, 60. Пло-
щадь земельного участка – 1638 кв. метров. Границы 
участка: координаты Х – 483936,36; 483900,91; 483887,65; 
483921,19; координаты Y – 1458618,93; 1458605,25; 
1458641,60; 1458663,06. Разрешенное использование зе-
мельного участка – приусадебный участок личного под-
собного хозяйства. Срок аренды земельного участка – 
20 лет. Начальная цена (ежегодный размер арендной 
платы) – 145 350 (сто сорок пять тысяч триста пятьдесят) 
рублей. «Шаг аукциона» – 4 300 (четыре тысячи триста) 
рублей. Размер задатка – 29 000 (двадцать девять тысяч) 
рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

2)  ЛОТ № 2. Земельный участок для ведения лично-
го подсобного хозяйства. Категория земель – земли насе-
ленных пунктов. Кадастровый номер – 66:19:0101002:99. 
Местоположение: область Свердловская, Пригородный 
район, деревня Нижняя Ослянка, улица Первомай-
ская, 24А. Площадь земельного участка – 1232 кв. ме-
тра. Границы участка: координаты Х – 519031,03; 
518999,53; 518956,42; 518956,94; 518962,41; 518971,30; 
518971,27; 518997,27; 519002,96; 519019,08; 519030,59; 
координаты Y – 1423511,66; 1423509,10; 1423503,57; 
1423513,31; 1423513,61; 1423514,71; 1423524,79; 
1423527,17; 1423527,85; 1423528,40; 1423529,73. Разре-
шенное использование земельного участка – приусадеб-
ный участок личного подсобного хозяйства. Срок аренды 
земельного участка – 20 лет. Начальная цена (ежегод-
ный размер арендной платы) – 109 300 (сто девять ты-
сяч триста) рублей. «Шаг аукциона» – 3 200 (три тысячи 
двести) рублей. Размер задатка – 22 000 (двадцать две 
тысячи) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

3)  ЛОТ № 3. Земельный участок для ведения личного 
подсобного хозяйства. Категория земель – земли насе-
ленных пунктов. Кадастровый номер – 66:19:1801001:419. 
Местоположение: область Свердловская, Пригородный 
район, село Сулем, улица Гагарина, 62. Площадь земель-
ного участка – 1678 кв. метров. Границы участка: коор-
динаты Х – 468002,05; 467936,72; 467940,40; 468003,90; 
координаты Y – 1444319,57; 1444319,59; 1444345,64; 
1444345,63. Разрешенное использование земельного 
участка – приусадебный участок личного подсобного 
хозяйства. Срок аренды земельного участка – 20 лет. 
Начальная цена (ежегодный размер арендной платы) – 
148 950 (сто сорок восемь тысяч девятьсот пятьдесят) 
рублей. «Шаг аукциона» – 4 400 (четыре тысячи четыре-
ста) рублей. Размер задатка – 30 000 (тридцать тысяч) 
рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

4)  ЛОТ № 4. Земельный участок для ведения личного 
подсобного хозяйства. Категория земель – земли насе-
ленных пунктов. Кадастровый номер – 66:19:1801001:420. 
Местоположение: область Свердловская, Пригородный 
район, село Сулем, улица Мира, 3 Б. Площадь земельно-
го участка – 1254 кв. метра. Границы участка: координаты 
Х – 469335,81; 469328,69; 469316,30; 469319,23; 469346,55; 
469366,82; координаты Y – 1445332,22; 1445339,97; 
1445353,45; 1445356,46; 1445384,45; 1445365,64. Разре-
шенное использование земельного участка – приусадеб-
ный участок личного подсобного хозяйства. Срок аренды 
земельного участка – 20 лет. Начальная цена (ежегодный 
размер арендной платы) – 111 250 (сто одиннадцать тысяч 
двести пятьдесят) рублей. «Шаг аукциона» – 3 300 (три ты-
сячи триста) рублей. Размер задатка – 22 000 (двадцать 
две тысячи) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 18.01.2017    № 69-па

Об отмене ограничительных мероприятий по кори 
на территории муниципального образования 

город Нижний Тагил
В связи с отсутствием угрозы за-

ражения корью среди населения 
города, руководствуясь пунктом 2 
статьи 31 Федерального закона от 
30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О са-
нитарно-эпидемиологическом благо-
получии населения», предложением 
Территориального отдела Управле-
ния Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Сверд-
ловской области в городе Нижний 
Тагил, Пригородном, Верхнесалдин-
ском районах, городе Нижняя Салда, 

городе Кировград и Невьянском рай-
оне от 16.01.2017 № 06-23-06/184, 
Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 19 января 2017 года 

ограничительные мероприятия по 
кори на территории города Нижний 
Тагил. 

2. Признать утратившим силу 
постановление Администрации го-
рода Нижний Тагил от 08.12.2016        
№ 3430-ПА «О введении ограни-
чительных мероприятий по кори на 

территории муниципального образо-
вания город Нижний Тагил».

3. Опубликовать данное постанов-
ление в газете «Тагильский рабочий» 
и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил. 

4. Контроль за выполнением на-
стоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администра-
ции города по социальной политике 
В. Г. Сурова.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

Телефоны отдела рекламы: 
41-50-09, 41-50-10


